[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02 февраля 2010 г.  №  15
О социальной программе «Забота»

граждан, проживающих на территории

поселения на  2011 год

         На территории поселения  проживает 8 участников и инвалидов ВОВ, 10 несовершеннолетних узников  фашистских концлагерей, 2  жертв  политических репрессий,  17 воинов-интернационалистов, 9 участников ликвидации Чернобыльской АЭС, 15 многодетных  семей, 6 долгожителей, 8 одиноко проживающих лиц пожилого возраста (приложение  2,3,4,5,6, 7,8,9,10).
         Все эти категории граждан нуждаются в отдельном внимании. Для выявления и учета семей, отдельных лиц наиболее нуждающихся в социальной поддержке и предоставлении этой информации в отдел социальной защиты населения в Смоленском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию для оказания конкретной помощи, а также для оказания помощи ветеранам войны и труда, инвалидам,  одиноко проживающим лицам пожилого возраста в организации постоянного ухода, организации культурных мероприятий для пожилых людей

   п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить программу «Забота» (приложение 1)

2. Администрации Козинского сельского поселения определить следующие приоритеты для выполнения намеченной программы:

- выделение денежных средств и продуктовых наборов Отделом социальной защиты населения в Смоленском районе Департамента Смоленской области по социальному  развитию

 - привлечение других источников финансирования (благотворительная помощь организаций, находящихся на территории округа, частных предпринимателей).

Т.П.Пивоварова

                           Приложение 1

к постановлению главы муниципального

образования  Козинского сельского поселения

от 02 февраля 2010 г . № 15

ПРОГРАММА ЗАБОТА

Козинского сельского поселения на 2010 год

Раздел 1

Основные цели и задачи программы

1. Создание необходимых условий, направленных на дальнейшее улучшение жизни  одиноко-проживающих, участников ВОВ,  узников  и других категорий граждан.

2. Создание для социально-незащищенных граждан благоприятных условий жизнедеятельности и среды обитания, охране здоровья, защиты и личной безопасности.

3. Координирование деятельности предприятий, учреждений, расположенных на территории сельского поселения по формированию финансово-экономической базы, созданию системы оказания услуг одиноко-проживающих, участникам ВОВ, вдовам, инвалидам, проживающим на территории поселения.

Раздел 2

Перечень мероприятий по социальной защите населения

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Совместно с работниками социальной защиты населения выявлять одиноко- проживающих граждан, нуждающихся  в обеспечении помощи на дому и содействовать подбору соцработников
	В течении года
	Отдел по социальной защите,

Специалисты администрации

	2.
	Организовать медицинское обслуживание на дому для одиноко-проживающих граждан, инвалидов труда и ВОВ, участников ВОВ, нуждающихся в уходе с доставкой лекарств на дом
	В течении года
	Заведующие ФАП

Пляц Н.И.

Прудникова Л.И.

	3.
	Поощрить памятными подарками одну из многодетных семей и одну из супружеских пар проживших вместе более 50 лет
	июнь
	Глава муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	4
	Оказывать помощь одиноко-проживающим гражданам, участникам ВОВ в приобретении топлива (дров, торфобрикета) по месту жительства, а также по возможности оплачивать
	В течении года
	Глава муниципального образования

	5
	Оказывать помощь одиноко-проживающим гражданам, участникам ВОВ в обработке личных  огородов и сенокошении
	Май-июль
	Председатели ПСХК

Курганов А.Н.

Губанев Г.С.

Коршунова В.Д.

	6.
	Организовать оказание шефской помощи учениками школ над одиноко-проживающими  гражданами, участниками ВОВ, вдовами, инвалидами труда
	В течении года
	Директора школ

Гракова Л.Г.

Исаева А.В.

	7.
	Оказывать помощь в вопросе бытового обслуживания на дому одиноко-проживающим гражданам, инвалидам и участникам ВОВ (ремонт холодильников, телевизоров и др.бытовой техники)
	В течении года
	Специалисты    администрации

	8.
	Провести праздничные огоньки к Дню Победы, к Дню освобождения Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков, к Дню пожилых людей
	Май, сентябрь, октябрь
	Глава муниципального образования, директора ДК Петрова Н.И., Антонова Н.А.

	9.
	Оказание материальной помощи в виде продуктовых наборов  малоимущим гражданам
	В течении года
	Отдел по социальной защите, глава муниципального образования

	10

	Приобретение подарков  тем, кому за 90 лет.

	Октябрь
	Глава муниципального образования, индивидуальные предприниматели

Приложение 2

к постановлению главы

муниципального образования

Козинского сельского поселения

                                                 от 02 февраля 2010 г . № 15
С П И С О К

участников и инвалидов ВОВ по Козинскому сельскому поселению по состоянию на 01.01.2010 г.

	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Домашний адрес
	Социальный статус

	1.
	Ириков Владимир Данилович
	30.04.1925
	Д.Селифоново д.33

42-14-83
	Инвалид ВОВ

	2.

	Изотов Борис Устинович
	08.08.1920
	Д.Высокое д.7-1

42-16-85
	Участник ВОВ

	3.
	Кугелев Меер Симонович
	20.06.1923
	Д.Богородицкое

ул.Викторова 27-52

41-79-77
	Иналид ВОВ

	4.
	Конюхов Петр Кузьмич
	10.06.1924
	Д.Богородицкое ул.Викторова д.27-34

42-15-02
	Участник ВОВ

	5.
	Салыгин Алексей Васильевич
	06.04.1924
	Д.Алтуховка д.27

42-14-18
	Участник ВОВ

	6.
	Савков Петр Никитьевич
	10.07.1923
	Д.Богородицкое ул.Викторова 32-58
	Участник ВОВ

	7.
	Тамарова Таисия Константиновна
	25.06.1928
	Д.Рогачево

ул.Нижняя д.15

 36-37-44
	Участник ВОВ

	8.
	Лазаренко Михаил Игнатьевич
	18.09.1926
	Д.Новосельцы д.10-А
	Участник ВОВ

Приложение 3

к постановлению главы

муниципального образования

Козинского сельского поселения

                                                 от 02 февраля 2010 г . № 15
С П И С О К

Несовершеннолетних узников фашистских концлагерей
по Козинскому сельскому поселению по состоянию на 01.01.2010г.
	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Домашний адрес

	1

	2
	3
	4

	1.
	Багузова Ольга Андреевна
	14.02.1926
	Д.Богородицкое ул.Викторова 28-20

	2.
	Михеева Дина Яковлевна
	15.10.1939
	Д.Алтуховка 12-1

	3.
	Моисеева Алла Зиновьевна
	19.11.1938
	Д.Богородицкое ул.Викторова 32-62

	4.
	Батура Галина Ефимовна
	06.11.1935
	Д.Богородицкое ул.Викторова 30-60

	5.
	Тиунова Галина Васильевна
	10.07.1939
	Д.Тепличный комбинат №1  2-14

	6.
	Купреева Анна Григорьевна
	26.12.1938
	Д.Ясная Поляна  ул.Верхняя д.8

	7.
	Богомолов Павел Нилович
	14.06.1929
	Д.Ясная Поляна ул.Верхняя 37

	8.
	Брижагин Петр Федорович
	14.02.1931
	Д.Богородицкое

ул. Виноградная д.7

	9.
	Брижагина Анна Васильевна
	25.09.1935
	Д.Богородицкое

ул. Виноградная д.7

	10.
	Володченкова Галина Ефимовна
	25.01.1926
	Д.Новосельцы д.6

Приложение 4

к постановлению главы

муниципального образования

Козинского сельского поселения

                                                 от 02 февраля 2010 г . № 15
С П И С О К

жертв политических репрессий по Козинскому сельскому поселению

по состоянию на 01.01.2010 г.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Домашний адрес

	1.
	Гарвард Инэсса Фридебертовна
	23.01.1938
	Д.Богородицкое ул.Вишневая,

д.1 кв.2

	2.
	Дементьев Александр Иванович
	31.08.1946
	Д.Богородицкое

ул.Викторова д.27 кв. 56

СПИСОК

Вдов военнослужащих, погибших в ВОВ 1941-1945 г.г. по Козинскому сельскому поселению по состоянию на 01.01. 2010 г.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Домашний адрес

	1.
	Челазнова

Татьяна Федоровна
	19.01.1911
	д. Алтуховка д. 44

Приложение 5
к постановлению главы

муниципального образования

Козинского сельского поселения

                                                 от 02 февраля 2010 г . № 15
С П И С О К

Воинов-интернационалистов по Козинскому сельскому поселению

 по состоянию на  01.01.2010 год

	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Домашний адрес
	Категория

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Александров Сергей Сергеевич

	24.08.1962
	Д.Богородицкое ул.Викторова 28-3

41-78-41
	ДРА

03144899354

	Афонов Николай Владимирович
	01.05.1966
	Д.Алтуховка д.21
	ДРА

	2.
	Береговой Сергей Викторович
	24.10.1976
	Д.Алтуховка д.20
	Чечня

	3.
	Багель Дмитрий Владимирович
	29.04.1976
	Д.Богородицкое ул.Викторова 30-19
	Чечня

	4.
	Иванов Александр Иванович
	07.01.1964
	Д.Богородицкое ул.Викторова 31-45 41-78-97
	ДРА

	5.
	Казмирчук Юрий Николаевич
	12.04.1969
	Д.Богородицкое ул.Викторова 32-55
	ДРА

	6.
	Коровкин Алексей Александрович
	31.12.1979
	Д.Богородицкое ул.Викторова 29-42

51-40-37
	Чечня

	7.
	Левшов Михаил Иванович
	07.03.1961
	Д.Новосельцы д.42

51-40-37
	ДРА

	8.
	Репухов Владимир Владимирович
	05.05.1963
	Д.Богородицкое ул.Викторова 20-1
	ДРА

	9.
	Солдатенков Николай Викторович
	02.01.1967
	Д.Алтуховка д.19
	ДРА

	10.
	Сорокин Сергей Владимирович
	08.12.1978
	Д.Богородицкое ул.Викторова 31-38
	Чечня

	11.
	Шептунов Андрей Васильевич
	22.01.1977
	Д.Тепличный комбинат №1 2-2
	Чечня

	12.
	Царьков Андрей Владимирович
	10.10.1979
	Д.Богородицкое ул.Школьная д.12

42-15-86
	Чечня

	13.
	Терешков Артем Олегович
	08.02.1983
	Д.Рогачево ул.Центральная 4-1

37-37-35
	Чечня

	14.
	Мацковский Юрий Владимирович
	21.05.1976
	Д.Мокрятчино д.14
	Чечня

	15.
	Мальков Александр Викторович
	11.04.1973
	Д.Туринщина 45

52-67-48
	Чечня

	16.
	Кутузов Юрий Михайлович
	05.12.1963
	Д.Богородицкое ул.Викторова 29-46
	Чечня

Приложение 6
 к постановлению главы

муниципального образования

Козинского сельского поселения

                                                 от 02 февраля 2010 г . № 15
С П И С О К

участников ликвидации на Чернобыльской АЭС

по Козинскому сельскому поселению на 01.01.2010 г.

	№ п\п
	Фамилия имя отчество
	Год рождения
	№

удостоверения
	Домашний адрес

	1.
	Барченков Виктор Петрович
	02.01.1958
	682119
	Д.Козино

Д.26 кв.1

	2.
	Дударев Владимир

Федорович
	01.01.1956
	682066
	Д.Богородицкое

Ул.Викторова 32-80

	3.
	Захарцов Александр

Васильевич
	24.02.1958
	682106
	Д.Богородицкое

Ул.Викторова 27-59

	4.
	Иванов Михаил Михайлович
	08.08.1947

	Д.Богородицкое

Ул.Викторова 27-16

	5.
	Марченков Сергей Николаевич
	12.03.1961
	Р 114809
	Д.Богородицкое

Ул.Викторова 32-47

	6.
	Муравенко Владимир

Витальевич
	23.09.1962
	Р 087489
	Д.Богородицкое

Ул.Викторова 28-15

	7.
	Родионов Александр

Николаевич
	01.12.1960

	Д.Богородицкое

Ул.Викторова 27-27

	8.
	Сорокин Владимир Сергеевич
	03.06.1949
	Р 035635
	Д.Богородицкое ул.Викторова 31-38

	9.
	Кабанов Владимир Дмитриевич
	27.07.1952
	Р 075772
	Д.Богородицкое ул.Викторова 31-18

Приложение 7

к постановлению главы

муниципального образования

Козинского сельского поселения

                                                 от 02 февраля 2010 г . № 15
С П И С О К

граждан Козинского сельского поселения

 достигшим  90 лет и старше на 01.01.2010 г.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Место жительства

	1.
	Зверева Елизавета

Афанасьевна
	  02.11.1919
	Д.Ясная  Поляна

Ул.Верхняя

Д.7-а

	 2

	 Киселева

София Радионовна
	 1917
	Д.Новосельцы

Д.32-д

	3
	Новикова

 Мария Андреевна
	01.07.1917
	Д.Богородицкое ул.Викторова

 д.31 кв.60

	4
	Позднякова

Надежда Александровна
	25.01.1912
	Д.Митино

Ул.Центральная д.18

	5
	Пименова

Анна Григорьевна
	25.01.1916
	Д.Высокое

Д.26 кв. 3

	6.
	Челазнова

 Татьяна Федоровна
	19.01.1911
	Д.Алтуховка

Д.44

Приложение 8

к постановлению главы

муниципального образования

Козинского сельского поселения

                                                 от 02 февраля 2010 г . № 15
С П И С О К

одиноко проживающих инвалидов и лиц пожилого возраста

по Козинскому сельскому поселению на 01.01.2010 год.

1. Волкова Пелагея Яковлевна                   13.10  1931   д.Алтуховка д 42

2. Бузина Нина Архиповна                         01.01.1927    д.Рогачево
                                                                                             ул.Центральная 9-2

3.  Позднякова Надежда Александровна   25.01.1912     д.Митино
                                                                                             ул.Центральная 18

4. Беспалова Нина Васильевна                   31.01.1925     д.Митино
                                                                                              ул.Нижняя 27

5. Трофимова Мария Ивановна                 17.02.1926      д.Ясная Поляна
                                                                                              ул.Верхняя 2

6. Романенкова Екатерина Ивановна       05.01.1936      д.Ясная Поляна
                                                                                              ул.Верхняя 16

7. Воронцова Мария Александровна        21.04.1927      д.Ясная Поляна

                                                                                              ул.Нижняя 16

8. Салитис Мария Сергеевна                    06.01.1931      д.Ясная Поляна         ул.Нижняя 20

Приложение 9
к постановлению главы

муниципального образования

Козинского сельского поселения

                                                 от 02 февраля 2010 г . № 15

С П И С О К

семей по Козинскому сельскому поселению,

 где два и более члена семьи инвалиды по состоянию на 01.01.2010 г.

	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Место жительства
	Инвалидность

	1
	2
	3
	4

	1.
	Марков Геннадий Васильевич

   Марков Василий Геннадьевич
	Д.Столыбино д.30
	Инвалид 2 гр.

Инвалид 2 гр.

	2.
	Кугелев Меер Симонович

Кугелева Зинаида Борисовна
	Д.Богородицкое ул.Викторова 27-52
	Инвалид 2 гр уч.ВОВ

Инвалид 2  об.заб.

	3.
	Черемисин Анатолий Сергеевич

Черемисина Людмила Ивановна
	Д.Богородицкое ул.Школьная д.24
	Инвалид 2 гр.

Инвалид 2 гр.

	4.
	Ирикова Лидия Семеновна

Ириков Владимир Данилович
	Д.Селифоново д.32
	Инвалид 2 гр.

Инвалид 2 гр ВОВ

	5.
	Смольников Геннадий Леонидович

Смольникова Нина Николаевна
	Д.Новосельцы д.13
	Инвалид 3 гр.

Инвалид 2 гр.

	6.
	Киселева Лидия Васильевна

Киселев Александр Федорович

Киселев Александр Александрович
	Д.Тепличный комбинат №1 д.3 кв.16
	Инвалид 2 гр.

Инвалид 2 гр.

Инвалид 3 гр.

	7.
	Павлов Николай Алексеевич

Павлова Наталья Ивановна
	Д.Богородицкое

Ул.Центральная д.14
	Инвалид 3 гр.

Инвалид 3 гр

	8.
	Ермакова Антонина Михайловна

Христич Людмила Анатольевна
	Д.Богородицкое ул.Викторова 30-36
	Инвалид 2 гр.

Инвалид 2 гр

	9.
	Новиков Евгений Федосович

Новикова Надежда Кузьминична
	Д.Ясная Поляна ул.Верхняя д.32
	Инвалид 2 гр.

Инвалид 2 гр.

	10.
	Гришина Альфия Рафхатовна

Абрашитова Альмира Рафхатовна
	Д.Ясная Поляна ул.Центральная д.11
	Инвалид 2 гр.

Инвлид 2 гр.

	11.
	Харламова Тамара Константиновна

Харламов Валентин Александрович
	Д.Богородицкое ул.Викторова 19-1
	Инвалид 2 гр.

Инвалид 2 гр.

	12.
	Волкова Пелагея Яковлевна

Кубай Вера Яковлевна
	Д.Алтуховка д.42
	Инвалид 2 гр.

Инвалид 2 гр.

	13.
	Парфенов Александр Николаевич

Парфенова Валентина Ивановна
	Д.Богородицкое ул.Вишневая д.2
	Инвалид 3 гр.

Инвалид 2 гр.

	14.
	Филиппов Антон Семенович

Филиппова Анна Ивановна
	Д.Богородицкое

Ул.Викторова 29-4
	Инвалид 2 гр

Инвалид 3 гр.

	15.
	Конюхов Петр Кузьмич

Конюхова Парасковья Ефимовна
	Д.Богородицкое

Ул.Викторова 27-34
	Инвалид 2 гр.

Инвалид 2 гр

Приложение 10

к постановлению главы

муниципального образования

Козинского сельского поселения

                                                 от 02 февраля 2010 г . № 15

С П И С О К

многодетных семей по Козинскому сельскому поселению по состоянию на 01.01.2010 года

	№ п\п

	Ф.И.О. родителей
	Адрес

телефон
	Место работы
	Категория
	Ф.И.О. ребенка
	Дата рождения
	Место учебы

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Гавриченкова Светлана Анатольевна

13.01.1969

Гавриченков Андрей Анатольевич

15.09.1968

	Не работает

Водитель школы д.Богородицкое
	Полная

	Гавриченкова Светлана Андреевна

Гаврюченков Роман Андреевич

Гавриченкова Юлия Андреевна
	11.11.1992

26.02.1994

08.04.1996
	Школа д.Богородицкое

Школа д.Богородицкое

Школа д.Богородицкое

	2.
	Кулич Наталья Павловна

04.01.1970

Батура Виктор Николаевич

17.10.1958
	Д.Алтуховка д.11 кв.2

	Не работает

ПСХК «Богородицкое»
	полная
	Кулич Анна Николаевна

Кулич Иван Николаевич

Батура Дмитрий Викторович
	20.01.1992

02.02.1994

21.09.2002
	Школа д.Богородицкое

Школа д.Богородицкое

	3
	Балукова Валентина Владимировна

04.06. 1976

Иванов Петр Васильевич

09.12.1963
	Д.Селифоново д.4
	ПСХК «Богородицкое»

ПСХК «Богородицкое»
	полная
	Иванов Василий Петрович

Иванов Владимир Петрович

Иванова Ирина Петровна

Иванов Иван Петрович

Балуков Юрий Петрович

Балуков

Александр Петрович
	20.01.1994

25.06.1995

14.10.1999

07.03.2002

29.05.2004

21.07.2007
	Дом интернат Прудки

Дом интернат Прудки

Дом интернат Прудки

	4
	Михайлева Наталья Атласовна

16.04.1976
	Д.Рогачево ул.Центральная д.13 кв.4
	Не работает
	Потеря кормильца
	Михайлева Светлана Геннадьевна

Михайлева

Екатерина Геннадьевна

Михайлев Дмитрий Геннадьевич

Прохорова Елизавета Павловна
	26.11.1997

03.04.1996

07.09.2001
02.11.2009
	Приютинская школа

Приютинская школа
Приютинская школа

	5
	Соловьева Наталья Борисовна

28.04.1979
	Ст.Соколья Гора д.2 кв.4
	Не работает
	Одинокая

	Соловьев Владислав Витальевич

Соловьева Диана Владимировна

Соловьева Ксения Владимировна

Соловьев Владимир Иванович
	07.08.1997

28.09.1998

20.05.2001

28.03.2004

	Школа интерн. Гусино

	6
	Дмитриева Анна Валерьевна

05.03.1975

	Д.Высокое д.25 кв.2
	ПСХК «Богородицкое»

	одинокая

	Дмитриев Семен Олегович

Дмитриев Дмитрий Олегович

Дмитриев Олег Олегович
	19.08.1999

22.10.2000

11.11.2003
	Богород.МСОШ
Богор.МСОШ

	8
	Торгачева Анна Ивановна

22.12.1971
	Д.Новосельцы д.47
	СОПО менеджер
	Полная
	Торгачева Валерия Алексеевна

Торгачева  Татьяна Алексеевна

Торгачев Никита Алексеевич

	26.10.1995

23.01.1998

28.01.2004
	Г.Смоленск

Г.Смоленск

	9
	Шутова Анна Викторовна

12.07.1981

	Д.Богородицкое ул.Викторова

31-50
	ИП
	неполная
	Шутова Мария Дмитриевна

Шутов Алексей Дмитриевич

Аргунова Анастасия Андреевна
	26.12.2004

31.05.2006

22.04.2000
	Г.Смоленск школа № 38

	10.
	Балукова Елена Геннадьевна

28.01.1981
	Д.Высокое д.17
	Не работает
	Неполная

(Разведена)
	Балуков Данила Николаевич

Балуков Иван Николаевич

Балукова Дарья Николаевна
	11.12.2000

17.01.2002

14.11.2006
	Богор.МСОШ
Богор.МСОШ

	11.
	Тимощенкова Ирина Владимировна
	Д.Богородицкое ул.Викторова 32-59
	ОПКБ Гедеоновка

медсестра
	Одинокая
	Тимощенкова Кристина Владимировна

Тимощенкова Алина Владимировна

Тимощенкова Анастасия Владимировна
	10.12.2003

10.12.2003

13.03.2007

	12
	Шакина Елена Владимировна
	Д.Рогачево ул.Федоровская д.6 кв.2
	Не работает
	Неполная
	Шакина Нина Владимировна

Шакин Олег Владимирович

Шакина Полина Николаевна
	17.03.1999

16.12.2003

23.03.2007
	Приютинская школа

	13.
	Лазобка Вадим Валерианович

Лазобка Елена Александровна
	Д.Горяны д. 40-А
	ПСХК «Козинский тепличный комбинат»
	Полная
	Лазобка Виктория Вадимовна

Лазобка Валериан Вадимович

Лазобка Валерия Вадимовна
	06.06.1996

29.12.2001

08.05.2007
	Г.Смоленск

	14.
	Киборов Владимир Иванович

Киборова Любовь Ивановна
	Д.Козино

 д.26 кв.2
	ЗАО Запэнергопром контролер охраны

Администрация Козинского с/п
	Полная
	Киборов Максим Владимирович

Киборов Иван Владимирович

Киборов Никита Владимирович
	06.05.1992

18.01.1994

08.05.2000
	БогородицкаяМСОШ

Богородицкая МСОШ

	15.
	Утин Валерий Анатольевич

Утина Марина Георгиевна
	Д.Митино ул.Центральная д.12
	ООО «Иней» водитель
	полная
	Утина Юлия Валерьевна

Утина Алена Валерьевна

Утин Андрей Валерьевич
	06.08.2003

12.10.2005

01.11.2007